
                  
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.854   del  17/9/2013 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  U.T.C

N°235 del 13/9/2013

Oggetto:  servizio integrato rifiuti - Liquidazione  alla Dedalo Ambiente AG3 fattura n. 122/2013 
servizio pulizia canalone pozzillo.

 
anno 2013

L’anno duemilatredici  il giorno   tredici   del mese  di  settembre   alle ore  //////////  nella sua stanza.

Il Dirigente U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n. 29 del 29.10.2002
Vista la determina sindacale n. 26 del 02/07/2013;
Vista la delibera  di C.C. n. 94 del 10/12/2012 di approvazione del bilancio 2012;
Vista la delibera commissariale n. 4 del 25/02/2013 di approvazione del P.E.G. provvisorio; 
Vista la proposta del responsabile del procedimento;
Verificato, ai sensi dell'art. 9 comma 1, lett. a) del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n. 102/2009, 
che il , programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno di spesa è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in particolare  
con gli obiettivi del patto di stabilità interno.

DETERMINA
•Di liquidare e pagare,   in favore della Società d'ambito Dedalo Ambiente  AG3 SpA, l'importo di    €. 
2.254,01 ,  a saldo della  fattura n. 122  del  02/09/2013,  relativa  al servizio di pulizia canalone Pozzillo, con 
accredito presso Banca San Francesco – Filiale di Licata - IBAN: IT68 B089 6982 9700 0000 0000 859;.
▪di  impegnare  la  spesa  per  l'importo  di  €.  2,254,01 all'intervento  1090505  –  CAP.  6976  denominato: 
“Trasferimenti alla Dedalo Ambiente SpA per la gestione del servizio R.S.U.”,   imp.n. 35249 ;

Ai sensi dell'art. Comma 4 dell'art. 151 e del comma 3 dell'art. 184  del D.Lgs. 267/2000, il presente atto si 
trasmette al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il Capo Settore U.T.C. 
     (Arch. Francesco Lo Nobile)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile, ai sensi dell'art. 151,  attestante la copertura finanziaria così come 
previsto dall’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000  e per il riscontro di compatibilità di cui all'art. 9 del D.L.  
n. 78/2009, convertito in L.  n. 102/2009.

Palma di Montechiaro, li ___________ 

Il capo settore Servizi Finanziari
(Dott. Rosario Zarbo)



Il responsabile del procedimento

Premesso che:
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 16 dicembre 2002, come modificata con deliberazione 
di Commissariale n. 40 del 23 dicembre 2002 e con deliberazione commissariale n. 48 del 31 dicembre 2002, 
è stato approvato lo schema tipo dello statuto per la costituzione della “Società per la gestione dei rifiuti” 
denominata: dedalo ambiente S.p.A.;
-   con deliberazione di G.M. n. 97 del 17/8/2004 sono stati trasferiti alla Società d'ambito "Dedalo Ambiente 
AG 3 S.p.A."  le competenze in ordine alla gestione del servizio di raccolta  e smaltimento rifiuti per un 
costo, così come desunto dal Piano d'ambito, di €. 103,67 per abitante, oltre IVA, corrispondente ad un costo 
mensile di €. 232.787,52 IVA compresa.
Visto l'accordo per il trasferimento della gestione dei  servizi integrati dei rifiuti e igiene urbana, stipulato tra 
il Comune di Palma di Montechiaro e la società d'ambito predetta in data 19 febbraio 2005, registrato presso 
l'Agenzia delle entrate  di Licata in data 21 febbraio 2005 al n. 174 serie 3^;
Dato atto che:

•in ottemperanza alle norme del predetto accordo,  a partire dal 1° marzo 2005, la società d'ambito ha 
attivato la gestione del servizio nel territorio di questo Comune;

Dato altresì  atto che:
•a seguito della nota prot. n. 10469 del 7/5/2013 concernente sopralluogo congiunto da parte di personale del 
Comando di Polizia Municipale, unitamente a personale del'Ufficio Tecnico comunale e della locale Arma 
dei Carabinieri, dalla quale si evince la presenza di abbandono di rifiuti all'interno del canalone di gronda 
corrente a margine di area di privati individuata in catasto al Foglio 28 – part. 21, in località Pozzillo;
•Con nota prot. n. 11175 del 15/5/2013 è stato richiesto alla Dedalo Ambiente AG3 SpA, società d'ambito 
gestrice  dei  servizi  integrati  dei  rifiuti  nel  territorio  comunale,  di  predisporre  preventivo  di  spesa  per 
l'asportazione dei sopra detti rifiuti;
•con nota prot. n. 1673/ATO del 05/06/2013 la società d'ambito ha trasmesso il preventivo di spesa richiesto, 
per un importo complessivo di €. 2.254,01;
•con nota prot. n. 15089 del 05/06/2013 è stata data comunicazione alla società d'ambito dell'approvaione del 
preventivo e del conseguente incarico di eseguire i lavori;
•I lavori sono stati eseguiti in data 20/6/2013;

Vista la fattura n. 122 del 02/09/2013, dell'importo complessivo di   €. 2.254,01 , emessa dalla DEDALO 
AMBIENTE AG3 S.p.A.", relativa al servizio svolto , di asportazione dei rifiuti in argomento,  trasmessa con 
nota prot. n. 2772/ATO del 05/09/2013, assunta al protocollo del Comune con il n. 22619 del 11/09/2013

Propone

•Di liquidare e pagare,   in favore della Società d'ambito Dedalo Ambiente  AG3 SpA, l'importo di    €. 
2.254,01 ,  a saldo della  fattura n. 122  del  02/09/2013,  relativa  al servizio di pulizia canalone Pozzillo, con 
accredito presso Banca San Francesco – Filiale di Licata - IBAN: IT68 B089 6982 9700 0000 0000 859;.

  Il responsabile del procedimento
          Ing. Concetta Di Vincenzo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE      
__________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
          _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________

______________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE

(art. 18 D.L. n. 83/2012 convertito con Legge 134 del 07/08/2012)

Il responsabile del procedimento Capo Settore  dell'Ufficio Tecnico Comunale

CERTIFICA

che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, sezione trasparenza 
valutazione e merito, Amministrazione aperta.

Il Capo settore responsabile
Arch. Francesco Lo Nobile


	 	                 
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  U.T.C
	DETERMINA
	ATTESTAZIONE FINANZIARIA

